
Spotutinancováno
Fvropskou unií Ministeí 5tV0 ž ivotniho prO5tředí

1TA; in i irj ii }
] ,l,,,.,] ..-i,.,,,r J.: ,,,

iřs§i RrILlxLlE.Y

kupNí  snnlouvn
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s usť . § 2079 a násl. zókona č . 89/2012 Sb.,

obč anský zókoní k, v platné m znění  (dóle jen ,,obč anský zókoní k") mezi

LITEGRA - střední  š kola a Mateřská š kola, o. p. s.

Pří loha č .2 -Závazný text smlouw

se sí dlem:

lČ :

zastoupena:

bankovní  spojení :

kontaktní  osoba:

tel.:

email:

datová schránka:

dále jen ,,kupují cí "

Žitenická ] .365 /  18, 4t2 07 Litoměřice

25o40456

Mgr. Radek Š rejbr, ředitel š koly

Mgr. Radek Š rejbr, ředitel š koly

416 735 560

radek.sre ibr@ | itegra.cz

7rg2phv

a

firma/ jmé no: ManostavLitoměřice s.r.o,

sí dlo:  Liš kova 502/75 Litoměřice 41201

lČ oi09892214

DlČ : CZO98922!4

zapsaný v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Ústí  nad Labem

v oddí le C, vlož ce č í slo 46592

bankovní  spojení

zastoupený: Jednatelkou Hanou Novákovou

(i) kontaktní  osoba prodávají cí ho ve věcech smluvní ch: Hana Nováková, e-mail:  info@manostav.cz, telefon:

(ii) kontaktní  osoba prodávají cí ho ve věcech reklamace: Martin Novák, e-mail:  m.novak@manostav.cz, telefon:

dále jen,,prodávají cí "

Kupní smlouva

1

ď _,\
ffi : : : ] ] §

N]ň

W



Spolu Fi nancováno
É vropskou unií

saniii:  l+ § ř
; : :  l!r] ; j il, J f, j ]  $$.i) 1f Ři:  i] ! 

j

aasNÉ  Rfrt-tŘllí ,l

Óánek r.

preambule

t.7. Tato smlouva se uzaví rá na základě výsledků  poptávkové ho ří zení  pro veřejnou zakázku s názvem: ,,ZajiŠ tění

konektivity š koly pro sš  LITEGRA l.- lll." realizované ho kupují cí m jako veřejným zadavatelem mimo reŽim

zákona č .734/2ot6 Sb., o zadávání  veřejných zakázek (dále jen ,,veřejná zakázka"), pro něhoŽ byla jako

nejvh od nějš í  n a bí dka vybrá n a na bí d ka Prodávaj í cí ho.

!.2. prodávají cí  prohlaš uje, ž e je pří mo č i prostřednictví m svých poddodavatelŮ drŽitelem vŠ ech potřebných

oprávnění  a povolení  k realizaci předmětu veřejné  zakázky a ž e disponuje vybavení m, zkuŠ enostmi a

schopnostmi potřebnými k vč asné  a řádné  realizaci předmětu té to smlouvy.

1.3. Tato Smlouva je souč ástí  realizace projektu kupují cí ho s názvem: ,,Konektivita SŠ  LITEGRA Litoměřice", reg.

č . projektu _ cz.Lo.o2.o!lool23_ooglooooo89 (dále jen ,,projekt"), který je spolufinancován z Evropských

strukturální ch a investič ní ch fondů , z lntegrované ho regionální ho operač ní ho programu (lROP).

1_.4. pokud dojde pro poruš ení  jaké koli z povinností  prodávají cí ho sjednaných touto smlouvou z dŮvodu

prokazatelně způ sobené ho prodávají cí m , zavazuje se prodávají cí uhradit kupují cí mu veŠ keré  ÚjmY, zejmé na

zaplatit neposkytnutou dotaci, její  č ást č i vrácenou dotaci č i její  č ást a náklady vynaloŽené  na projektové ho

manaž era, kteró kupují cí mu v dů sledku poruš ení  povinností  prodávají cí m vzniknou.

1.5. prodávají cí dále prohlaš uje, ž e před podání m nabí dky na plnění veřejné  zakázky realizované touto smlouvou

prověřil, ž e předlož ené  podklady týkají cí  se předmětu smlouvy nemají  zjevné  vady a nedostatky, neobsahují

nevhodná řeš ení , materiály a technologie, a ž e dí lo je tak mož no realizovat za j í m nabí dnutou smluvní cenu

uvedenou v č lánku lV, té to smlouvy.

2.7

2.2

2.3.

č lánek 2.

Předmět smlouvy

Tato smlouva se uzaví rá v souladu s uizvou a zadávací  dokumentací  kupují cí ho, a to na základě výsledku

poptávkové ho ří zení  veřejné  zakázky malé ho rozsahu na dodávky s názvem: ,,ZajiŠ tění  konektivity Š kolY

pro sš  trte nA l.-tll." (dále jen ,,veřejná zakázka"), zadávané  v souladu s § 31 zákona zadávána mimo reŽim

zákona č ..I34/2oL6 Sb., o zadávání  veřejných zakázkách, v platné m znění (dále jen ,,ZZY7") a Metodickým

pokynem pro oblast zadávání  zakázek pro programové  období  2O2L-2027,dále vsouladu s Technickými

specifikacemi zbož í , které  prodávají cí  vlož il do své  nabí dky vrámci veřejné  zakázky. Tyto Technické

specifikace zbož í  tvoří  pří lohu č . 1 -,,Technická specifikace a stanovení  nabí dkové  ceny" (dále jen ,,Pří loha

č . 1") té to smlouvy, jako její  nedí lnou souč ást.

předmětem té to smlouvy na dodávky a zajiš těny souvisejí cí  služ by specifikovaných touto smlouvou (dále

jen ,,zbož í "| . Souč ástí  dodávky je rovněž :

(i) uvedení  zbož í do provozu;

(ii) ukázka jeho funkč nosti;

{ iii)předání  veš keré  obvyklé  dokumentace ke zbož í , zejmé na

- návod k obsluze a ú drž bě v č eské m jazyce;

;  záruč ní  listy a záruč ní  podmí nky;

- pí semné  prohláš ení  o shodě dle zákona č .22lL997 Sb. o technických poŽadavcí ch na výrobky;

- veš keré  ostatní  doklady uvedené  v té to smlouvě;

předmětem smtouvy je rovněž  provádění  záruč ní ho servisu po dobu záruky v dé lce min. 24 měsí cŮ.

Technické  specifikace zbož í , které  bude prodávají cí m na základě té to smlouvy dodáváno kupují cí mu, jsou

podrobněji specifikovány v Pří loze č . 1 té to smlouvy.

prodávají cí  se zavazuje za podmí nek sjednaných v té to smlouvě dodávat kupují cí mu řádně a vČ as zboŽÍ  a

převé st na kupují cí ho vlastnické  právo ke zbož í . Kupují cí  se zavazuje dodané  zboŽÍ  převzí t a zaplatit za něj

Kupní smlouva

2

2.4

§-\M



5polu řina ncováno
Evropskou unií I í ini5leí !ir0 2]  / : : r,. : , : : ..':  a

JP\§iV
sini} t:  l* Nř
; ,]  lrj i]  T §ia{ ]  s{ tJ I  l Ři: i]  :

aaa.NÉ  RtPi,} §i.lií ?

4.2.

4.3.

4,4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.t0.

4.LI .

přič emž

cena bez DPH č iní  ] .050000 Kč ,

sazba DPH č iní  2l% ,

výš e DPH č iní  220500 Kč ,

Stanovení  celkové  kupní  ceny a jednotkové  ceny za dodávku zbož í  vč etně vš ech souvisejí cí ch č inností  jsou

uvedeny v Pří loze č . ] - té to smlouvy.

Celková kupní  cena i jednotkové  ceny obsahují  veš keré  náklady prodávají cí ho popsané  v Pří loze Č . 1 té to

smlouvy. Prodávají cí  není  oprávněn ú č tovat jaké kolij iné  náklady, kromě nákladů  popsaných v Pří loze Č . 1 té to

smlouvy.

Kupní  cena je sjednána jako maximální  a nejvýš e pří pustná.

Kupní  cena fakturovaná v souladu s č lánkem 4 té to smlouvy a dle poč tu kusů  zbož í  specifikované ho v č lánku

3 té to smlouvy bude prodávají cí mu hrazena na základě daňové ho dokladú  - faktury, kterou je prodávají cí

oprávněn vystavit po řádné m a vč asné m splnění  předmětu plnění  a jeho převzetí  kupují cí m. Splatnost faktur
je stanovena na 30 dnů  od data jejich doruč ení  kupují cí mu.

Faktury budou vystavovány dle dodání  a realizace jednotlivých č ástí  l.-lll.

Veš keré  faktury musí mí t nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona č .235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty,

ve znění  pozdějš í ch předpisů . Kromě těchto nálež itostí je zhotovitel povinen uvé st ve faktuře i tyto Údaje:

(i) č í slo a datum vystavení  faktury;

(ii) specifikaci té to smlouvy, a to uvedení m data uzavření ;

(iii) označ ení  banky a č í slo ú č tu, na který musí  být zaplaceno;

(iv) lhů tu splatnosti faktury;

(v) jmé no a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, vč etně její ho podpisu a kontaktní ho telefonu;

(vi) název projektu Konektivita SŠ  LIEGRA Litoměřice", reg. č . projektu -
cz.ilo.o2.o t l oo l 23 _o09 l 0000089

Nedí lnou souč ástí  faktu ry za zbož í  budou předávací  protokoly podepsané  ředitelem nebo zástupcem ředitele

š koly. Bez pří sluš né ho předávací ho protokolu je faktura zazbož í  neú plná.

Prodávají cí  se zavazuje, ž e j í m vystavené  faktury budou obsahovat vš echny nálež itosti, které  jsou stanoveny

obecně závaznými právní mi předpisy a smluvní mi ujednání mi. Bude-li faktura vystavena v rozporu s touto

smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné  ú daje č i j iné  nedostatky, je kupují cí  oprávněn fakturu vrátit

prodávají cí mu do doby její  splatnosti s vlizvou k opravě. V takové m pří padě je prodávají cí  povinen vystavit

fakturu novou. Doba splatnosti opravené  nebo doplněné  faktury v dé lce 60 dnů  poč ne běž et dnem její ho

doruč ení  kupují cí mu.

Kupní  cena je uhrazena dnem odepsání  pří sluš né  č ástky ve prospěch ú č tu prodávají cí ho a pod variabilní m

symbolem uvedeným na jednotlivé  faktuře.

Prodávají cí  dále prohlaš uje a potvrzuje, ž e k datu podpisu té to smlouvy není  označ en správcem daně za

nespolehlivé ho plátce a souč asně prohlaš uje a zavazuje se za to, ž e veš keré  bankovní  ú č ty j í m uváděné  při

smluvní m styku s kupují cí m, zejmé na ú č et prodávají cí ho uvedený v záhlaví  té to smlouvy, na který mají  být

ú hrady za uskuteč něná zdanitelná plnění vyplývají cí ze smlouvy hrazeny, j iž  byly správci daně řádně oznámeny

a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců  DPH v souladu se zákonem o dani z přidané  hódnoty (dále jen

,,spolehlivý bankovní  ú č et").

V pří padě, ž e ú č et prodávají cí ho uvedený ve faktuře se ukáž e být j iným než  spolehlivým bankovní m ÚČ tem,

nejedná se v pří padě vystavení  faktury dle dohody smluvní ch stran o řádně vystavený daňový doklad ve

smyslu té to smlouvy a kupují cí  je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávají cí mu k vystavení

nové ho řádné ho dokladu.

Prodávajilcí  se zavazuje v pří padě, kdy nastane č i se projeví  jakákoli změna v prohláŠ ení ch uvedených

v předchozí m odstavci a/nebo nastane č i se projeví  jakákoli okolnost z.akládají cí  potenciální  riziko ruČ ení

Kupní smlouva
4



§polu Financováno
Evropskou unií l!1inlslelsi Ja 2| i3] ., |  : , : ,; .,, :

aEsNÉ  tJ:r3§l.lí í

2.6

2.5

prodávají cí mu sjednanou kupní  cenu, to vš e za podmí nek touto smlouvou dále stanovených. Předání  a

převzetí  zbož í  bude uskuteč něno na základě předávací ho protokolu.

Prodávají cí  se zavazuje dodat na základě té to smlouvy pouze zbož í  se sjednanými parametry a vlastnostmi

uvedenými v Pří loze č . 1té to smlouvy a ve sjednané m množ ství .

Prodávají cí se zavazuje a odpoví dá zato,ž e dodávka dle té to smlouvy bude provedena s odbornou pé č í , bude

odpoví dat platným právní m předpisů m, té to smlouvě vč , její ch Pří loh a pří sluš ným technickým a kvalitativní m

normám. Zbož í  bude originální , nové  a nepouž ité  a nebude zatí ž eno jakýmikoli právy třetí ch osob nebo

výhradou vlastnické ho práva ve prospěch třetí ch osob.

č lánek 3.

Doba, mí sto, způ sob a rozsah plnění

3.1. Dodání  zbož í  a souvisejí cí ch služ eb kaž dé  č ásti (l.-lll.) bude realizováno do 30 dnů  od vyzvání  kupují cí ho SŠ

Litegra. Prodávají cí  oznámí  plánovaný č as a termí n dodání  ke schválení  kontaktní  osobě, a to min. 5

pracovní ch dnů  předem.

3.2. Mí stem dodání  je adresa Kupují cí ho.

3.3. Prodávají cí  je povinen zajistit dopravu zbož í  na mí sto dodání  dle té to smlouvy, a zabezpeč it jeho vyloŽení  na

mí sto urč ené  kupují cí m. Smluvní  strany jsou povinny potvrdit předání  a převzetí  zbož í  vč etně stavu zbož í  a
jeho obalů  v předávací m protokolu. Doprava, vč etně nakládky a vykládky zbož í  musí  být prováděna v souladu

s platnými právní mi předpisy v mí stě dodání ,

3.4. Prodávají cí je povinen předat kupují cí mu doklady, které  jsou nutné  k převzetí a už í vání zbož í . Předání dokladů
se uskuteč ní  v době a mí stě dodání  dodávky.

3.5, Kupují cí  není  povinen zbož í  převzí t, zejmé na pokud prodávají cí  nedodá zbož í  v objednané m množ ství  nebo

druhové m slož ení , pokud zbož í  nebude v předepsané  kvalitě a jakosti nebo btlde dodáno v poš kozených

obalech, nebo prodávají cí  nedodá doklady nutné  k převzetí  a řádné mu už í vání  zbož í . Nepřevzetí m zbož í  dle

tohoto odstavce není  kupují cí  v prodlení  s převzetí m zbož í . Prodávají cí  má v takové m pří padě povinnost

dodat bez zbyteč né ho odkladu zbož í  nové  č i dodat chybějí cí  zbož í  v pož adované m množ ství , v souladu

s objednávkou kupují cí ho. Nárok kupují cí ho na smluvní  pokutu a náhradu š kody v pří padě prodlení
prodávají cí hb s dodání m zbož í  není  tí mto ustanovení m dotč en.

3.6. Prodávají cí  odpoví dá za č innost svrich poddodavatelů  tak, jako by plnil sám. Prodávají cí  je oprávněn použ í t
jen ty poddodavatele, které  uvedl ve své  nabí dce na plnění  veřejné  zakázky realizované  touto smlouvou,

nedojde-li k jejich změně v souladu s tí mto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož

prostřednictví m prodávají cí  prokazoval svou kvalifikaci k plnění  veřejné  zakázky realizované  touto smlouvou,
je mož ná pouze ve výjimeč ných pří padech (nemů ž e-li poddodavatel v dů sledku objektivně daných okolností
plnit veřejnou zakázku vrozsahu, ve které m se k její mu plnění  vesmlouvě s prodávají cí m zavázal), a to se

souhlasem kupují cí ho. Podmí nkou souhlasu kupují cí ho se změnou tohoto poddodavatele je prokázání  splnění
pří sluš né  č ásti kvalifikace novým poddodavatelem, Změna ostatní ch poddodavatelů  uvedených v nabí dce
prodávají cí ho je mož ná se souhlasem kupují cí ho, přič emž  kupují cí  není  oprávněn souhlas se změnou těchto
poddodavatelů  bez závaž né ho dů vodu odepří t.

3.7. Prodávají cí  se zavazuje odvé zt z mí sta dodání zbož í  veš keré  obaIy a balí cí  materiál, v nichž  bylo zbož í zabaleno

a Zajistit jejich likvidaci v souladu s právní mi předpisy.

č lánek 4.

Kupní  cena

4,t. Celková kupní  cena za dodávku zbož í  je sjednána v souladu š cenou, kterou prodávají cí  nabí dl v rámci

zadávací ho ří zení  na veřejnou zakázku

č ástkou !270500 Kč  vč etně DPH,

slovy jeden miliondvěstěsedmdesáttisí cpětsetkoru n,

Kupní smlouva
3

tJ
7



5polu Financováno
Evropskou unií M inisteí 5tV0 ž ivotniho plostředi

s: i\ :xi rů \  ř
; ,:  lr/ } : :  i li,9i: ;  !R{ } ,i r ii: iJ :

ať §§Ji s-iP1-1Ht.lKT

kupují cí ho za prodávají cí m nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani z přidané  hodnoty, bez zbyteč né ho

odkladu o takové to skuteč nosti pí semně informovat kupují cí ho a dále se zavazuje zjednat co mož ná nejdří ve

nápravu tak, aby správce daně kupují cí ho z t itulu ruč ení  nevyzval k poskytnutí  plnění  za prodávají cí ho.

4.72. Smluvní stranysedohodly,ž epokudnastanejakákoli okolnostzakládají cí  rizikovznikuruč ení zanezaplacenou
daň prodávají cí ho předpokládaná zákonem o dani z přidané  hodnoty, zejmé na ž e prodávají cí  bude označ en

v Registru plátců  DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce č i prodávají cí  bude ž ádat splnění  závazku na

j iný než  spolehlivý bankovní  ú č et, kupují cí  je oprávněn nikoli vš ak povinen využ í t institutu zvláš tní ho způ sobu

zajiš tění  daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané  hodnoty (č i jaké hokoli j iné ho shodné ho č i

obdobné ho nahrazují cí ho institutu obsaž ené ho v budoucí ch změnách pří sluš né ho právní ho předpisu) a

zaplatit č ást své ho závazku odpoví dají cí  výš i daně z přidané  hodnoty z konkré tní ho zdanitelné ho plnění  na

pří sluš ný depozitní  ú č et správce daně prodávají cí ho. Postup dle tohoto odstavce se považ uje za řádné  splnění

závazkú  kupují cí ho uhradit sjednanou kupní  cenu a souvisejí cí ch plnění  dle té to smlouvy.

5.1.

6.7,

6.2.

6.4.

č lánek 5.

Vlastnictví  zbož í , přechod nebezpeč í  š kody na zbož í

Vlastnické  právo i nebezpeč í  š kody na zbož í  přechází  z prodávají cí ho na kupují cí ho okamž ikem předání  a

převzetí  zbož í  dle té to smlouvy.

č lánek s.

záruka a reklamace

Prodávají cí odpoví dá za veš keré  va dy zbož í , které  má v okamž iku jeho předání  a převzetí  kupují cí m, a to bez

ohledu na to, v jaké m rozsahu provedl kupují cí  prohlí dku po dodání  a kdy mohly být vady zjiš těny, to vš e za

podmí nky, pokud kupují cí  oznámil vadu ve lhů tách dle odstavce 6. 4. té to smlouvy. Vadou zbož í  se rozumí

zejmé na odchylka v kvalitě dodávané ho zbož í  nebo odchylka proti objednané mu druhu č i množ ství , jakož  i

vada obalu, ve které m jezbož í  dodáváno.

Při předání  a převzetí  zbož í  strany sepí š í  předávací  protokol. V pří padě rnýskytu vad zbož í  není  kupují cí
povinen vadné  zbož í  převzí t, ale je oprávněn tak uč init. Strany se zároveň dohodnou na odstr:anění  vady

zjiš těné  při předání  a převzetí  zbož í , a to nejpozději do 5 pracovní ch dnů  od její ho zjiš tění .

Prodávají cí se zavazuje, ž ezbož í  bude po záruč ní dobu způ sobilé  ke sjednané mu ú č elu už ití dle odstavce 2.

6. té to smlouvy, a ž e bude plně funkč ní . Záruč ní  doba č iní  24 měsí ců  a zač í ná běž et předání m a převzetí

zbož í .

V pří padě převzetí  zbož í  s vadami záruč ní  doba tohoto zbož í  neskonč í  dří ve než  24 měsí ců  ode dne

odstranění  vady zjiš těné  při převzetí  zbož í  s vadami. Uvedená záruč ní  doba se poskytuje,také  na práce a ty

č ásti zbož í , které  se stanou souč ástí  zbož í v dů sledku provedení  záruč ní ch oprav (tj. na vyměněné  náhradní

dí ly apod.).

Kupují cí  je povinen kaž dý výskyt vady zjiš těný v záruč ní  době bez zbyteč né ho odkladu po její m zjiš tění ,

nejpozději vš ak do konce záruč ní  doby pí semně na e-mail prodávají cí ho info@manostav.cz

(dále jen ,,reklamace"), přič emž  v oznámení vadu popí š e. Kupují cí  je oprávněn pož adovat odstranění vady:

. l opravou, je-li vada tí mto způ sobem odstranitelná, nebo

o dodání m nové ho plnění  není -li vada opravou odstranitelná.

V pří padě, ž e stejná vada vznikne v prů běhu záruč ní  doby na jednotlivé m zbož í  nejmé ně podruhé  nebo

vznikne-li na jednom zbož í v prů běhu záruč ní  doby ví ce než  dvě r,ů zné  vady, je kupují cí  oprávněn pož adovat

odstranění vady dodání m nové ho zbož í  nebo dodání jiné ho nové ho zbož í , které  bude splňovat pož adované

parametry, i když  druhá stejná nebo druhá rů zná č i poslední  vada je vada odstranitelná opravou.

. Záruč ní  doba neběž í  po dobu, po kterou kupují cí  nemů ž e už í vat zbož í  pro vady, za které  odpoví dá

prodávají cí , jakož  i po dobu, po kterou prodávají cí  odstraňuje vady zbož í .

Kupní smlouva

5

6.3

7
"Ňn\ ..,ď\&.§w

6.5.



5polu t inancován*
Evropskou unií Ministe15iys aiVc1| -:  :  : ,: '.]

§TÁ1*  i §iJ§;ř

;1 í !,: ! 1 * la!: i iR{ ),a i Ři:  i] !

ť .ts§f Ri:  lJ l.t§ t, l lí  7

6.6

6.8.

6.7 Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávají cí  tuto odstranit a uhradit veš keré  souvisejí cí  náklady

nejpozději do 14 dnů  ode dne uplatnění  reklamace u prodávají cí ho postupem dle odstavce 6. 4. té to

smlouvy.

V pří padě, ž e charakter, závaž nost a rozsah vady neumož ní  lhů tu k odstranění  vady prodávají cí mu splnit,

mů ž e být pí semně dohodnuta přiměřeně deš í  lhů ta. V takové m pří padě se prodávají cí  zavazuje, Že

poskytne kupují cí mu nejpozději do 3 pracovní ch dnů  od uplynutí  lhů ty k odstranění  vady aŽ do doby

ú plné ho vyří zení  reklamace náhradní  zbož í  v minimálně stejné  jakosti, provedení  a kvalitě, a to bezplatně.

Dovoz a odvoz náhradní ho zbož í  zajistí  prodávají cí  na vlastní  náklady.

6.9. Ukáž e-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávají cí  bez zbyteČ né ho odkladu o té to

skuteč nosti informovat kupují cí ho a dodat kupují cí mu v co nejkratš í m termí nu bezplatně náhradní  zboŽÍ ,

nejpozději vš ak do 1 týdne ode dne, kdy prodávají cí  kupují cí ho o té to skuteč nosti informoval a převé st

vlastnické  právo k náhradní mu zbož í  na kupují cí ho. Náhradní  zbož í  musí  splňovat veš keré  poŽadavky

kupují cí ho na jakost, provedení  a kvalitu, jakož  i dalš í  specifikace a podmí nky stanovené  touto smlouvou

pro pů vodně dodaný zbož í , při zachování  totož ných č i lepš í ch parametrů . V takové m pří padě poČ Í ná běŽet

na náhradní  zbož í  nová záruč ní  doba dle odstavce 6. 3. té to smlouvy. Veš keré  náklady na odvoz, demontáŽ

a pří padnou odbornou likvidaci v souladu s pří sluš nými právní mi přepisy pů vodně dodané ho zboŽÍ  a
' 

dodávku náhradní ho zbož í  za podmí nek dle té to smlouvy vč etně veš kerých souvisejí cí ch nákladŮ hradí

prodávají cí .

6.10, l v pří padech, kde prodávají cí  reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlásení  kupují cí m odstranit -
v takové m pří padě prodávají cí  pí semně kupují cí ho upozorní , ž e vzhledem k neuznání  reklamace se bude

domáhat ú hrady nákladů  na odstranění  vady od kupují cí ho. Pokud prodávají cí  reklamaci neuzná, bude

oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará kupují cí . Bude-li reklamace tí mto

znaleckým posudkem označ ena jako oprávněná, ponese náklady na odstranění  reklamované  vady i

znalecké ho posudku prodávají cí . Prokáž e-li se, ž e kupují cí  reklamoval neoprávněně, je kupují cí  povinen

uhradit prodávají cí mu prokazatelně a ú č elně vynalož ené  náklady na odstranění vady.

6.11. Neodstraní -li prodávají cí  reklamovanou vadu ani v dodateč ně dohodnuté  lhů tě, nebo pokud prodávají cí

odmí tne vady odstranit, je kupují cí  oprávněn odstranit vadu na své  náklady a prodávají cí  je povinen

kupují cí mu uhradit náklady vynalož ené  na odstranění vady, a to do 21 dnŮ od jejich pí semné ho uplatnění  u

prodávají cí ho. V pří padech, kdy ze záruč ní ho listu vypl,ývá, ž e záruč ní  opravy mŮŽe provádět pouze

autorizované  osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí  kupují cí  vadu

odstranit pouze využ ití m služ eb autorizované  osoby.

6.72 prodávají cí  je povinen v rámci odstranění  vad bož í  použ í t pouze takové  náhradní  nebo montáŽní  dí ly a

m3teriál, které  jsou originální  nebo oficiálně doporuč ené  (schválené ) výrobcem zbož í  nedohodnouli se

strany výslovně j inak.

6.13 Dalš í  práva kupují cí ho vyplrivají cí  ze záruky za jakost dle obecných právní ch předpisŮ, zejmé na §§ 21] .3 a

násl. obč anské ho zákoní ku nejsou ujednání mi té to smlouvy dotč ena ani omezena.

Dalš í  práva kupují cí ho z vadné ho plnění  dle obecných právní ch předpisů , zejmé na §§ 2099 a násl

obč anské ho zákoní ku nejsou ujednání mi té to smlouvy dotč ena ani omezen.

Kupní smlouva
6

6.t4.

,

,&g' \n§lV
V pří padě uplatnění  reklamace zbož í  se prodávají cí  zavazuje, ž e nejpozději následují cí  pracovní  den po

nahláš ení vady potvrdí  přijetí  reklamace a telefonicky č i emaiiem kontaktuje osobu, která vadu nahlásila, a

to za ú č elem zjiš tění  mož ných pří č in a řeš ení tak, aby mohlo dojí t k odstranění  vzniklé  vady co nejdří ve.



Spolu Financováno
Evropskou unií Minisl€15tl/ o ž iVotní ho 9í O5tiů di

i,i.it | .i ]  F1f ! i lL

,:  l} } : ! ii,ij i: i l.§{ } í  l iii: i]  :

arSNi §i1,| i§Llr,í

7.t

7.2.

7.3.

7.4.

č lánek 7.

Ostatní  práva a povinnosti stran smlouvy

Prodávají cí je povinen dodrž ovat při dodání  zbož í , resp. při š kolení  obsluhy veš kerá bezpeč nostní  opatření

a hygienická opatření  a opatření  vedoucí  k pož ární  ochraně, a to v rozsahu a způ sobem stanoveným

pří sluš nými předpisy.

Prodávají cí  je povinen zabezpeč it i veš kerá bezpeč nostní  opatření  na ochranu osob a majetku v areálu

kupují cí ho, jsou-li dotč eny uskuteč nění m dodávky prodávají cí ho.

Dojde-li k jaké mukoli ú razu při provádění dodávky zbož í  nebo při č innostech souvisejí cí ch s dodávkou zbož í ,

je prodávají cí  povinen zabezpeč it vyš etření  ú razu a sepsání  pří sluš né ho záznamu. Kupují cí  je povinen

poskytnout prodávají cí mu nezbytnou souč innost.

Prodávají cí odpoví dá za veš keré  š kody způ sobené  kupují cí mu č i třetí m osobám způ sobené  prodávají cí m při

plnění té to smlouvy a zavazuje se je nahradit,

Prodávají cí je povinen k náhradě š kody způ sobené  č inností  těch, kteří  pro něho dodávku zboŽÍ  zajiŠ ť ujÍ .

Prodávají cí  je povinen k náhradě š kody způ sobné  okolnostmi, které  mají  dů vod v povaze strojů , pří strojŮ

nebo j iných věcí , které  prodávají cí  použ il.

Prodávají cí  prohlaš uje, ž e bude mí t po celou dobu realizace (sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za Š kodu

způ sobenou svojí  č inností  kupují cí mu nebo třetí m osobám s pojistnou č ástkou ve výŠ i 1.000.000,- KČ  a

zavazuje se, ž e bude takto pojiš těn minimálně do doby protokolární ho předání  celé ho předmětu plněnÍ .

Náklady na pojiš tění  nese prodávají cí  a má je zahrnuty ve sjednané  ceně. Potvrzení  o tomto pojiŠ tění

prodávají cí  předkládá při uzavření  smlouvy a v době trvání  té to smlouvy je povinen na výzvu kupují cí ho

předlož it do 5 pracovní ch dní  doklad o jejich platnosti a rozsahu,

V pří padě, ž e Prodávají cí  v zadávací m ří zení  k veřejné  zakázce prokázal splnění  č ásti profesní  zpŮsobilosti

prostřednictví m poddodavatele, musí  tento poddodavatel i tomu odpoví dají cí  č ást plnění  poskytovat.

V pří padě, ž e bude Prodávají cí  plnit předmět té to Smlouvy prostřednictví m poddodavatele, odpoví dá

Kupují cí mu, jakoby plnil sám.

Prodávají cí sije vědom, ž e je povinen spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly dle § 2 pí sm. e)

zákona č .32al2OO7 Sb., o finanč ní kontrole, ve znění pozdějš í ch předpisů  a poskytnout v tomto ohledu jak

Kupují cí mu, tak i pří sluš ným kontrolní m orgánů m veš kerou potřebnou souč innost. Zároveň se Prodávají cí

zavazuje k archivaci veš kerých pí semných dokladů  týkají cí ch se veřejné  zakázky uvedené  v č l. l odst. 2 té to

smlouvy minimálně do 31. 12. 2035.

Dále je prodávají cí  povinen minimálně do 3L. !2.2035 poskytovat pož adované  informace a dokumentaci

souvisejí cí  s realizací  veřejné  zakázky zaměstnanců m nebo zmocněnců m pověřených orgánŮ (Centrum pro

regionální  rozvoj Č R, Ministerstvo pro mí stní  rozvoj Č R, Ministerstvo financí  Č R, Evropská komise, Evropský

ú č etní  dvů r, Nejvyš š í  kontrolní  ú řad, pří sluš ný orgán finanč ní  správy a dalš í  oprávněné  orgány státní  správy)

a je povinen vytvořit výš e uvedeným osobám podmí nky k provedení  kontroly vztahují cí se k realizaci veřejné

zakázky a poskytnout j im při provádění  kontroly souč innost.

č lánek 8.

Sankce

prodávají cí  je v pří padě prodlení  se splnění m povinnosti dodat zbož í  řádně a vČ as povinen zaplatit

kupují cí mu smluvní  pokutu ve výš i 0,2 % o z kupní  ceny bez DPH dle pří sluš né  jednotkové  ceny poloŽky dle

pří lohy č . 1 té to smlouvy, se kterou je v prodlení , a to samostalně za kaž dý kus a zapoČ ad den prodlenÍ .

Prodávají cí je povinen v pří padě nedodrž ení  lhů t stanovených v odstavcí ch 6.2., 6, 6., 6,7, 6. 8. nebo 6.9

té to smlouvy zaplatit kupují cí mu smluvní  pokutu ve výš i 2%  zkupní  ceny bez DPH dle pří sluŠ né  jednotkové

ceny zbož í  dle pří lohy č . 1 té to smlouvy, a to za kaž dý započ atý den prodlení do maximální  výŠ e ceny tohoto

zbož í .

Kupní smlouva
7

7.5.

7.6.

7.7

7.8,

7.9.

7.t0.

8.1.

8.2.

§&
wď



5potu Financováno
Evropskou unií M 

jnisteí 5tv0 ž ivOtni| 0 D.,: !ii. j,

ď,\

% J
;  lš il l §ilJi]  ."!: i> t l iii] :1] i

ařsKÉ  R,il,sŘ1-1í ,l

8.5

8.3.

8.4

9.t.

9.2.

Prodávají cí  je povinen zaplatit kupují cí mu smluvní  pokutu ve uýš i 500,- Kč  za kaž dý den prodlení

s předlož ení m platné ho dokladu o pojiš tění  od výzvy kupují cí ho dle odstavce 7. 8. té to smlouvy.

Ujednání  o smluvní  pokutě o smluvní  pokutě nemá vliv na právo kupují cí ho pož adovat náhradu š kody, a to

š kodu v plné m rozsahu vedle smluvní  pokuty, Splatnost smluvní  pokuty se sjednává ve lhů tě 14 dnŮ ode

dne doruč ení výzvy kupují cí ho kjejí  ú hradě.

Kupují cí  se zavazuje, pro pří pad s ú hradou jaké koliv oprávněně vyfakturované  č ástky uhradit prodávají cí mu

zákonný ú rok z prodlení  z dluž né  č ástky, za kaž dý započ atý den prodlení  s ú hradou dluž né  Č ástky.

č lánek 9.

Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

Smluvní strany berou na vědomí , ž e tato smlouva mů ž e být v souladu s platnou právní ú pravou uveřejněna

v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když  smluvní strany se zveřejnění m té to smlouvy v registru

smluv výslovně souhlasí , Smluvní  strany prohlaš ují  ž e tato smlouva neobsahují  obchodní  tajemství  a

nedopadají  na ně ani j iné  výjimky, pro které  by tato smlouva č i její  č ást nemohla být v registru smluv

uveřejněna.

č lánek 10.

Ukonč ení  smlouvy

Kupují cí  je oprávněn od té to smlouvy odstoupit vedle pří padů  sjednaných j inde v té to smlouvě pokud:

(i) je prodávají cí v prodlení s dodání m zbož í , a to po dobu delš í než  30 dní ;

(ii) je prodávají cí  v prodlení  s plnění m jaké koli j iné  povinnosti č i závazku plynoucí ho z té to smlouvy

delš í m než  30 dnů  (mezní  prodlení ), a toto prodlení  neodstraní  a následky nenapraví  ani

v přiměřené  lhů tě urč ené  kupují cí m po uplynutí  mezní ho prodlení v pí semné  výzvě k nápravě;

(iii) ukáž e se jako nepravdivé  prohláš ení  prodávají cí ho uvedené  vodstavci 7.7-, nebo pojiŠ tění

prodávají cí ho pozbude platnosti.

Kupují cí  je dále oprávněn od smlouvy odstoupit:

(i) pokud bude ze strany poskytovatele dotace z dů vodů  na straně prodávají cí ho zjiŠ těno pochybení

v dosavadní m postupu kupují ií ho nebo kupují cí mu nebude ze strany poskytovatele dotace

proplacena dotace č i jakákoli její  č ást nebo bude dotace č i její  č ást kupují cí mu odebrána, a to z

dů vodů  přič itatelných prodávají cí mu;

(ii) bude,li vydáno rozhodnutí  o neposkytnutí  dotace.

Prodávají cí  je oprávněn od té to smlouvy odstoupit pouze v pří padě, ž e kupují cí  bude v prodlení  se

zaplacení m po právu vyfakturované  kupní  ceny zbož í  č i její  č ásti nejmé ně po dobu 30 dnů , pokud k Úhradě

nedoš lo ani do 20 dnů  ode dne, kdy kupují cí obdrž el pí semnou v,izvu prodávají cí ho Úhradě.

Smluvní  strany výslovně vyluč ují  právo odstoupit od té to smlouvy z j iných než  z výš e uvedených dŮvodŮ a

z dů vodů  stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázkách.

odstoupení  od té to smlouvy musí  být pí semné  a musí  být doruč eno druhé  smluvní  straně, Závazky zté to
smlouvy se ruš í  ke dni doruč ení  odstoupení  druhé  smluvní  straně. Odstoupení m vš ak nenÍ  dotč en nárok na

náhradu ú jmy nebo smluvní  pokuty dle té to.

10.1.

t0.2.

10.3.

t0.4.

10.5.

č lánek 11.

závěreč ná ustanovení

t l.t. Není -li výš e v té to smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zruŠ it pouze pí semnou dohodou

(dodatkem) smluvní ch stran. Změna smlouvy j inou formou než  pí serpnou formou se nepřipouŠ tÍ , a to

Kupní smlouva
8



M inisteí 5tV0 ž ivOtní i0 pí .9ti!d,

s výjimkou změny kontaktní  osoby z té to smlouvy. Změnu kontaktní ch osob ze smlouvy je pří sluš ná smluvní

strana oprávněna prové st jejich prokazatelným sdělení m druhé  smluvní  straně.

Kupují cí  si v souladu s §100 odst, 1 ZZVZvyhrazuje právo na prodlouž ení  doby plnění  zakázky o dobu, po

kterou nebylo mož né  plnění  realizovat z dů vodů  vyš š í  moci- z dů vodů  objektivně nespoč í vají cí ch na straně
prodávají cí ho.

Pokud není  sjednáno ve smlouvě něco j iné ho, ří dí  se práva a povinnosti smluvní ch stran č eským právní m

řádem, zejmé na zákonem č .89l20I2 Sb., obč anským zákoní kem. Smluvní strany výslovně sjednávají , ž e

vyluč ují  jaké koliv použ ití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní  koupi zbož L pokud by se j inak

vzhledem k charakteru smluvní ch stran aplikovala.

Prodávají cí na sebe přebí rá nebezpeč í  změny okolností dle § 1765 zák. č .89/2O!2 Sb., obč anské ho zákoní ku,

a nebude se domáhat obnovení  jednání  o smlouvě, ani pokud by doš lo ke změně okolností  tak podstatné ,

ž e změna založ í  v právech a povinnostech stran zvláš ť  hrubý nepoměr znevýhodnění m jedné  z nich bud'

neú měrným zvýš ení m nákladů  plnění , anebo neú měrným sní ž ení m hodnoty předmětu plnění .

Prodávají cí  není  oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani č ást pohledávky za kupují cí m,

která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní  zří dit smluvní  zástavní  právo, ani

postoupit svoje smluvní  postavení  z té to smlouvy postoupit na třetí  osobu.

Smluvní  strany sjednávají , ž e prodávají cí  není  oprávněn započ í st si jakoukoliv svoji peněž itou pohledávku za

kupují cí m, a to ani č ást své  pohledávky, vč etně pohledávek zí skaných postoupení m, vů č ijaké koliv peněž ité

pohledávce kupují cí ho za prodávají cí m.

V pří padě, ž e některé  ustanovení  té to smlouvy je nebo se stane neú č inné , zů stávají  ostatní  ustanovení  té to

smlouvy ú č inná. Strany se zavazují  nahradit neú č inné  ustanovení  té to smlouvy ustanovení m j iným,

ú č inným, které  svým obsahem a smyslem odpoví dá nejlé pe obsahu a smyslu ustanovení  pů vodní ho,

neú č inné ho.

Doruč ení  ú konů  podle té to smlouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo doporuč enou poš tou. Zasí lací

adresy odpoví dají  adresám v záhlaví  té to smlouvy.Zasí lací  adresa mů ž e být jednostranně pí semným

oznámení m pří sluš né  smluvní  strany změněna s ú č inky od dne doruč ení  takové ho pí semné ho oznámení .

Zásilka se považ uje za doruč enou té ž v pří padě, jestliž e adresát odmí tne zásilku převzí t nebo j inevyzvedne

ve lhů tě stanovené  drž itelem poš tovní  licence. V takové m pří padě se za den doruč ení  považ uje první  den

ulož ení  zásilky u provozovatele poš tovní  licence.

Smluvní  strany se zavazují , ž e jaké koliv spory vyplývají cí  z té to smlouvy budou řeš it nejprve smí rně. Za tí m
ú č elem se zejmé na zavazují  podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení  nejasností  a v pří padě potřeby se

setkat za ú č elem smí rné ho urovnání  sporu. Pokud by nevedla smí rná jednání  k vyřeš ení  sporu, vš echny

spory vznikají cí  z té to smlouvy a v souvislosti s ní  budou rozhodovány s koneč nou platností  u obecných

soudů  Č eské  republiky.

Tato smlouva je podepsaná el. podpisem nebo podepsána vlastnoruč ní m podpisem a tehdyje vyhotovena

ve 3 stejnopisech, z nichž  kupují cí  obdrž í  dva a prodávají cí jeden stejnopis.

Úč astní ci potvrzují , ž e se seznámili s obsahem té to smlouvy, nemají  k ní  připomí nek a tuto uzaví rají

svobodně, váž ně, vědomi si vš ech její ch dů sledků . Zástupci stran výslovně prohlaš ujt, ž e tuto smlouvu
podepsali jako osoby oprávněné  za strany jednat a tyto zavazovat.

Nedí lnou souč ástí té to smlouvy jsou tyto pří lohy:

Pňloha č . 1 -Technická specifikace a stanovení  nabí dkové  ceny

Kupní smlouva
9

5poluFinancován§
Evropskou unií

ď-\
ffi, .§-W l l \N! !< l !LlbLlť  ]

L] -.2.

11.3.

L] -.4.

] .1.5.

1L.6.

t1.7.

11.8.

1.1.9.

11.10.

tL.tt.

t] '.L2.

7



§polu f inancována
Evropskou un!í

,ď\š ,§w §iÁi)i]  §!} \0
; ']  1r,,:1 1 [ ] !1,: i sii$i l lt i]  ii:

lřsNí  Rtll} Ěi,ltr7

7 "6 "2oz4

Za kupují cí ho

Mgr. Radek Š rejbr, ředitel š koly

Y Litoměřicí ch, dne 30.05.2024

Za prodávají cí ho:

Hana Nováková

[ iinisl15iyo ž | Vatn -i ; ,: ; : ;a]

Kupní smlouva
10

7



Spoluřinancováno
Evropskou unií illinlsle15:V0 ž ]V,ili]  -a ; la; i'.a: §éw

.t-iÁ: l{ i ť ť ] I$

: l l v]J 1,L j  il a: l tt l:  :  t i i:  : r ;

ť ts§l RI l,rř,1.1ř!:

Pří loha č . 1 -Technická specifikace a stanovení  nabí dkové  ceny

Kupní  smlouva

11

prodú uají cí  zprgcuje ť uto přilohu doptnění m parametiů  sué  nabtí dky do pří tohy Výzvy k poaóní  nibí dek pií loha č , 7 *

Technická specifikace a stanovení  nabí dkové  ceny


